

## W Przemyślu odsłonięto pomnik Patrona Solidarności

W uroczystości udział wzięli przedstawiciele Regionu Rzeszowskiego NSZZ Solidarność - Roman Jakim, przewodniczący ZR i Robert Bąk, Członek ZR oraz poczet sztandarowy.

W Przemyślu odsłonięto i poświęcono pomnik błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki. Uroczystość rozpoczęła się Mszą świętą w Archikatedrze Przemyskiej pod przewodnictwem Jego Ekscelencji Arcybiskupa Adama Szala, Metropolity Przemyskiego. Po niej nastąpiło odsłonięcie i poświęcenie pomnika bł. ks. Jerzego Popiełuszki na Placu Katedralnym w Przemyślu. Wydarzenie wpisane zostało w obchody 40. rocznicy śmierci kapelana Solidarności.

Pomnik ma przypominać, szczególnie młodszymi pokoleniom o odważnym i bezkompromisowym kapelanie Solidarności oraz o tym, jak cennym darem jest wolność.

Dalsza część uroczystości miała miejsce w Przemyskiej Bibliotece Publicznej im. I. Krasic-



Poczet sztandarowy Regionu Rzeszowskiego w składzie: Jan Żuczek, Zbigniew Cupryś, Marian Sikora

kiego, gdzie podziękowano darczyńcom oraz wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tego monumentu w Przemyślu.

Uroczystość zakończył koncert Sacrum et Patria - Ostatnie Kazanie w kościele oo. Franciszkanów.

## IPN w rocznicę śmierci Patrona Solidarności

**Ksiądz Jerzy Popiełuszko. Historia życia**  
Autor Jakub Gołębiowski

Album ukazuje się w 40. rocznicę męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki. Przedstawia wszystkie etapy życia niezłomnego księdza i jego działalność, szczególnie podczas najważniejszych wydarzeń w Polsce lat 80. Publikacja zawiera ponad 340 fotografii i dokumentów. Zamieszczono zdjęcia amatorskie, z domowych archiwów oraz wykonane przez profesjonalistów. Ponadto album zawiera nieznanne zdjęcia ks. Popiełuszki z okresu jego pracy duszpasterskiej w parafiach, a także niepublikowane dotąd fotografie dokumentujące jego działalność wśród tworzącego się NSZZ „Solidarność”. Czytelnik pozna świadectwa prześladowania ks. Popiełuszki przez władze komunistyczne – m.in. poprzez zachowane dokumenty Służby Bezpieczeństwa, a także fotografie wykonane w czasie śledztwa w sprawie jego porwania i zabójstwa.

Album do nabycia w punkcie sprzedaży księgarni IPN w Rzeszowie, ul. Słowackiego 18 od poniedziałku do piątku w godz. 8:00–15:00, tel. 17 860 60 18.

Książki i publikacje o historii Polski i Polaków w XX wieku, zwłaszcza w okresie II wojny światowej i w latach Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (PRL) dostępne są w internetowej Księgarni Instytutu Pamięci Narodowej IPN pod adresem: księgarniaipn.pl



## Konferencja na temat edukacji zdrowotnej

Eksperci z dziedziny prawa, psychologii i pedagogiki dyskutowali na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim na temat edukacji zdrowotnej. Nowy przedmiot, obowiązkowy, ma zastąpić dobrowolne „Wychowanie do życia w rodzinie”. Jest w tej sprawie dużo pytań. Pierwsze zasadnicze: czy wprowadzenie takiego obowiązkowego przedmiotu nie narusza konstytucyjnych praw rodziców? Jest bardzo wiele pytań o treści, szczególnie w zakresie edukacji seksualnej. To są wreszcie pytania o konsekwencje. I właśnie na te pytania próbowali odpowiedzieć zaproszeni do dyskusji goście.

Jako pierwsza głos zabrała Hanna Dobrowolska z Ruchu Ochrony Szkoły, która wskazała, jakie założenia ma rozporządzenie ministerstwa i jakie wynikają z tego zagrożenia.

Marcin Szewczak, prof. prawa KUL, przybliżył zebranych konstytucyjne prawa rodziców, które wyraźnie mówią, że prawo do wychowania dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami, także tymi z zakresu religii i moralności, leży całkowicie po ich stronie.

Agnieszka Marianowicz-Szczygieł, prezes Instytutu Analiz Płci i Seksualności „Ona i On”, odniosła się szczegółowo do tematu edukacji seksualnej jako takiej, wskazując wyraźnie potrzebę kształcenia w tym temacie, ale nie poprzez propagowanie dewiacji seksualnych.

Stowarzyszenie Pedagogów Natan reprezentował Zbigniew

Barciński, który obrazowo porównał założenia obydwu przedmiotów – „Wychowania do życia w rodzinie” oraz „Edukacji zdrowotnej”. – Różnice pomiędzy przedmiotami „Edukacja zdrowotna” a „Wychowanie do życia w rodzinie” są zasadnicze – podkreślał – WDŻ to jest edukacja seksualna prorodzinna, natomiast w rozporządzeniu Ministerstwa Edukacji Narodowej jest zupełnie inny przekaz – że w sferze seksualnej liczy się zdrowie, a nie liczy się rodzina. Są wzorce typu związku nieformalne.

Z kolei Bożena Pietras, przedstawicielka Związku Dużych Rodzin zwróciła uwagę na obawy, jakie mają rodzice, obserwujący wprowadzane do szkół zmiany. Uczestnicy konferencji mieli także możliwość wzięcia udziału w otwartej dyskusji. Padło sporo pytań z sali, które tylko potwierdzają szerokie zainteresowanie tematem.

Dyskusję podsumował prof. KUL, Arkadiusz Jabłoński. Były kurator oświaty Teresa Misiuk była inicjatorką konferencji, którą zorganizowali: Fundacja „Ruchu Solidarności Rodzin”, Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” KUL oraz Region Środkowo-Wschodni NSZZ „Solidarność”. Z ramienia Zarządu Regionu Rzeszowskiego udział w niej wzięła Bogumiła Stec-Świdarska, zastępca przewodniczącego ZR. Konferencja odbyła się 27 listopada 2024 r.

O Koalicji na Rzecz Ocalenia Polskiej Szkoły na stronie [www.ratujmyszkole.pl](http://www.ratujmyszkole.pl)

## Pamięci Powstańców Listopadowych

29 listopada 2024 r. w ramach obchodów 194. rocznicy wybuchu Powstania Listopadowego, na Starym Cmentarzu w Rzeszowie uroczystie oznaczono mogiły Powstańców Listopadowych, które otrzymały wpis do ewidencji grobów weteranów walk o wolność i niepodległość Polski.

W uroczystości zorganizowanej przez Oddział IPN w Rzeszowie udział wzięli kombatan-ci, przedstawiciele władz samorządowych i służb mundurowych. Astystę wystawili Strzelcy z Zespołu Szkół Technicznych im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Rzeszowie.



Na mogiłach zapalono znicze i złożono kwiaty. Zarząd Regionu Rzeszowskiego NSZZ Solidarność reprezentował Łukasz Ożóg i członkowie Stowarzyszenia Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym